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Kandidatexamen, Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

1M11 Klassisk sociologisk teori 7.5

Kursens innehåll

Kursen består av en utförlig presentation av den klassiska sociologiska traditionen och en fördjupad
diskussion av ett antal centrala texter inom denna tradition. Den inleds med en kort idéhistorisk skiss över
olika teorier om samhället och en kort redogörelse för den intellektuella och samhälleliga bakgrunden till
sociologins uppkomst på 1800-talet. Kursens huvudsakliga fokus ligger på de sociologer som idag räknas som
de mest betydande klassikerna. Dit räknas naturligtvis Marx, Weber och Durkheim, men även andra
sociologer, såsom Alexis de Toqueville, Ferdinand Tönnies, Georg Simmel och Georg Herbert Mead kommer
att beröras. I kursen ingår också en presentation av några kvinnliga pionjärer inom sociologin, som Harriet
Martineau, Marianne Weber och Charlotte Perkins Gilman. Kurser i klassisk sociologi behandlar vanligen
tiden fram till omkring 1920. I denna kurs behandlas emellertid även några senare teorier såsom Alfred
Schutzs fenomenologi, Talcott Parsons och Robert K Mertons strukturfunktionalism och Frankfurtskolans
kritiska teori.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs skall den studerande:
- ha kännedom om sociologins ursprung och den teoretiska och sociala kontext i vilken den klassiska
sociologin uppstod
- kunna förstå innebörden i centrala begrepp och teorier i klassisk sociologi
- kunna identifiera likheter och skillnader mellan klassiska sociologiska teorier
- veta hur den klassiska sociologin påverkat senare tiders sociologi.

Färdigheter och kompetenser
Efter genomgången kurs skall den studerande:
- kunna redogöra för och analysera innehållet i utvalda klassiska texter på ett klart, välformulerat och
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välargumenterat sätt
- kunna använda relevanta delar av den klassiska sociologin i egna analyser av sociala fenomen.

Värderingar och förhållningssätt
Efter genomgången kurs skall den studerande:
- kunna förhålla sig kritisk till den klassiska sociologiska teorin; dess förtjänster och brister.

Undervisning

Undervisning ges i form av nio kombinerade föreläsningar och seminarier om texterna i den obligatoriska
kurslitteraturen. Seminarierna är obligatoriska. Sista veckan i kursens undervisningsperiod ägnas åt
studenternas arbete med kurspaper/hemtenta.

Kunskapskontroll och examination

Examinationen utgörs av två kursuppgifter. Kursdeltagarna ska skriva två papers om 6-8 sidor vardera. Båda
paper måste innehålla sidhänvisningar till texterna. Det första papret behandlar den obligatoriska litteraturen
(se nedan) och ska innehålla (1) en jämförelse mellan de mest inflytelserika klassiska sociologerna (i
synnerhet Marx, Durkheim och Weber), (2) en diskussion om deras inflytande på senare klassiska sociologer
(i synnerhet kritisk teori och strukturfunktionalism) och en diskussion om deras relevans för nutida sociologi.
Det andra papret består av en utökad bokrecension av Durkheims bok Suicide. Den skall bestå både av en
sammanfattning av innehållet i boken och en kritisk reflektion. För att bli godkänd på kursen ska studenten
även närvara vid och delta aktivt under seminarierna. Alla kursuppgifter ska lämnas in i samband med
undervisningsperiodens slut.

Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala där kriterierna framgår nedan:
A = Utmärkt. För att erhålla betyget krävs att kursdeltagaren kan på ett klart och tydligt sätt redogöra för
innehållet i kurslitteraturen, kritiskt analysera och jämföra innehållet i begrepp och teorier, övertygande
argumentera för sina tolkningar och slutsatser, samt på ett självständigt sätt använda relevanta delar
av den klassiska sociologin i egna analyser av sociala fenomen.
B = Mycket bra. För att erhålla betyget krävs att kursdeltagaren kan på ett klart och tydligt sätt redogöra för
innehållet i kurslitteraturen, kritiskt analysera och jämföra innehållet i begrepp och teorier, argumentera för
sina tolkningar och slutsatser, samt på ett relativt självständigt sätt använda relevanta delar av den
klassiska sociologin i egna analyser av sociala fenomen.
C = Bra. För att erhålla betyget krävs att kursdeltagaren kan relativt klart och tydligt redogöra för innehållet i
kurslitteraturen, kritiskt analysera innehållet i begrepp och teorier, ge argument för sina tolkningar och
slutsatser, samt på ett relativt självständigt sätt använda relevanta delar av den klassiska sociologin i egna
analyser av sociala fenomen.
D = Tillfredsställande. För att erhålla betyget krävs att kursdeltagaren kan ge en någorlunda god redogörelse
för innehållet i kurslitteraturen, analysera innehållet i begrepp och teorier, ge argument för sina tolkningar och
slutsatser, samt använda relevanta delar av den klassiska sociologin i egna analyser av sociala fenomen.
E = Tillräckligt. För att erhålla betyget krävs att kursdeltagaren kan ge en någorlunda god redogörelse för
innehållet i kurslitteraturen.
Fx = Otillräckligt. För att erhålla betyget krävs att kursdeltagaren i viss mån kan redogöra för innehållet i
kurslitteraturen.
F = Helt otillräckligt. Kursdeltagaren kan ej redogöra för innehållet i kurslitteraturen.

E är lägsta godkända betyg i kursen. Studerande som fått betyget Fx eller F har rätt att genomgå ytterligare
prov så länge kursen ges för att uppnå lägst betyget E. Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå
förnyat prov för högre betyg.
Studerande som fått betyget Fx eller F två gånger av en examinator har rätt att begära att en annan examinator
utses för att bestämma betyg på kursen. Framställan härom ska göras till studierektor.

Plagiat, fusk och otillåtet samarbete
Som en del i ditt ansvar som student ingår att känna till de regler som finns för examination. Utförlig
information finns både på institutionens och Stockholms universitets hemsida www.su.se/regelboken Lärare
är skyldiga att anmäla misstanke om fusk och plagiat till rektor och disciplinnämnden. Plagiat och fusk blir
alltid ett disciplinärende och kan leda till avstängning. Ett exempel på plagiat är att ordagrant eller nästan
ordagrant skriva av en text (gäller även enstaka meningar) och inte ange varifrån detta kommer. Detta gäller
även texter du själv skrivit tidigare (självplagiat). Till fusk räknas till exempel att ha med otillåtna hjälpmedel,
som mobil, på prov. Att ha studiegrupper tillsammans är utvecklande och tidsbesparande, men när det
kommer till examinationsuppgifter måste du vara noggrann med att arbeta själv (om inte annat tydligt anges)
för att inte riskera att det ska räknas som otillåtet samarbete.

Övergångsbestämmelser

Studerande kan begära att examination enligt denna kursplan genomförs upp till tre terminer efter det att den
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upphört att gälla. Framställan härom ska göras till studierektor. Med prov jämställs också andra obligatoriska
kursdelar.

Begränsningar

Till kursen kan inte antas den som har godkänt resultat på kursen SO7010 Klassisk sociologisk teori 7,5 hp.

Kurslitteratur

Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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